VII. Duobus porrò modis Divus Iosephus amavit Christum Dominum, nos unico tantum: Christus namque erat Divo Iosepho non tantum Deus ut nobis, sed etiam filius, quod non nobis: Quare illum amavit, & ut creatura Deum, & ut verus Pater Fi-

lum: Hic de secundo amore, parte sequenti, de primo.

Dico ergo Divus Iosephus Christum amavit ut Pater Filium suum. Ratio hujus est evidens ex dictis, quia verè fuit illius Pater, ita volente Deo: dedit ergo illi Deus amorem & affectum verè paternum. Quid clarius? qui enim dat esse, dat & ea quæ consequuntur ad esse inquit Philo. phus. Hinc Rupertus lib. 1. de Gloriâ Filii Hominis in Matthæum dicit: *De carne Virginis hominem formans, Paternum Iosepho amorem penitus infudit Deus.* Atque ex illo amore ita cun- dixit, ita curavit, sicque erga illum in omnibus se gesvit, ut et si nobis def- fident illæ probationes tot & tantæ ad adstruendam strictam ac veram ejus ad Christum Paternitatem, quas toto hoc Tractatu cumulavimus, satis ta- men manifestè daretur colligi non posse non esse Patrem qui ita amaret, ita curaret, sic se erga illum gereret, quomodo patebit ex dicendis: *Quis enim unquam Pater ita impensè dilexit prolem ex se genitam, quomo- dò Divus Iosephus Christum Domini- num?* Cur non ergò æquè rectè ac Salomon supra, de illo inferam, ergo fuit verè Christi Pater?

Ipsum Patris nomen est sacrum & amoris plenissimum, nullusque est affectu Paterno potior ut docuit Aristotleles 2. Politic. cap. 1. & Filii apor- filou, idest ab amore dicti videntur: Filius enim quasi *Filos Græcè*, quod est Amor: quasi dixeris filium esse ipsissimum Patti amorem.

Amorem quoque istum indicant ipsius nominis derivationes, Latine faltem: etenim hic non disputo an nomen *Pater* Græcum sit an Latinum, ne uni vel alteri vapulem.

Latinis ergò hujus nominis *Pater* XI etymon deducunt, primò à verbo *Patere*, quod Patris sit prolem pascere. Et cer- tè quis patrem matremve dixerit illos quos expletâ libidine viderit filios, quos ex se genuerunt, abjecere: Non non, non ii prolis, sed voluptatis lux parentes fuisse produntur: *Enimvero unum est quod parentem comprobat amor.*

Debent ergo patres ut patres se XII probent

probent, curare prolem, debent pascere, alere, fovere, protegere, quo affectu si se exuant in quo quælo se patres ostendunt, & esse dignoscuntur? aut in quo filii talium sunt debitores parentum? an ob propriâ voluptatem in eorum generatione duntaxat quæstam & expletam? Absurdum id nimis: an forte ob molestias uteri, vel partus dolores? sed hos pater non sensit, & in matre fructus sunt suæ libidinis, pœna prævaricationis, quos impediret, si posset. Non ergo illi prolis, sed suæ libidinis sunt parentes, qui libidinem directè, prolem indirectè tantum, & hoc vix quidem, protulerunt: *Pascant ergo patres prolem, ut se verè illius patrem comprobent.*